Fîl olayının gerçekleşmesi hakkındaki farklı görüşlerin temelinde
yatan nedenlerin başında, sûrede geçen bazı kavramlara yüklenen anlamlar oldu-

13İbn İshak, Muhammed, Sîretü İbn İshak, Thk. Muhammed Hamidullah, Konya: 1401/1981), 42;İbn Hişâm,

Abdulmelik, es-Sîretü’n-nebeviyye, Thk. Cura Muhammed Cura, Kahire: Daru’l, İbn Heysmer,
1427/2006),1,35;İbn Kesir, Tefsir, 4/552; Kurtubî, Tefsir,20/145. Yıldırım, Celal, İlmin Işığında Asrın Kur’an
Tefsiri, 13/6700-6701.

14Yusuf,12/3.

57Taberî, Tefsir,10/8772; Alusî, Tefsir ,15/467.
58 Abduh, Tefsirü Cüz’i Amme, 158; Abduh, Fatiha Sûresi ve Amme Cüzü Tefsiri,438-439
59es-San’ânî, Ebû Bekir Abdürrezzâk b. Hemmâm Tefsîru Abdirrazzâk, Thk. Mahmud Muhammed Abduh,

Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1419/1998), 3/461; Ebû Muhammed Sehl b. Abdullah, et-Tüsterî,
Tefsîru’t-Tüsterî, Thk. Muhammed Bâsil Uyûn es-Sûd, (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1423/2002, 206;
Ebu’l-Leys es-Semerkandî, Bahru’l-Ulûm (b.y.y., Ts., 3/622; Ebu’l-Muzaffer Mansur b. Muhammed es-
Sem’ânî, Tefsîru’l-Kur’ân, Thk. Yâsir b. İbrahim ve Ganîm b. Abbas b. Ganîm,Riyad: Dâru’l-Vatan, 1997,
6/285; F.Razî,Tefsir, 32/89-91;Kurtubî, Tefsir, 20/142-145; Ebû Hafs Sirâcüddîn Ömer b.

Bu
manzarayı televizyon ekranlarından bütün dünya seyretti. Kurtarma ekipleri ortalığa dağıl-
mış olan cesetleri topluyorlardı. İşte Mekke yakınlarında da Hz. Peygamber'in doğduğu yıl
böyle bir olay meydana gelmiş olmalıdır.89 İbn Kesir’in, Tarihçi Sıbt İbn'ul-Cevzi’den nak-
lettiği habere göre H. 652 /1254 yılında Aden bölgesinin bazı dağlarında büyük bir

83Taberî, Tefsir, 10/8771-8773; İbn Kesir, Tefsir, 4/551; Kurtubî, Tefsir,20/147; F.Razî, Tefsir,32/ 92-93;Elma-

lılı, Hak Dini Kur’ân Dili, 9/6106;Derveze, Tefsiru’l Hadis, 2/41; Trc.1/210; Abduh, Tefsir-ü Cüz’i Amme, 157;
Abduh, Fatiha Sûresi ve Amme Cüzü Tefsiri,438

2- Çeşitli zamanlarda Yemen hükümdarları Kâbe’yi yıkmaya gelmiş fakat o
gün Mekke’ye hâkim olanlar yıkımı önlemişler fîl ordusunda olduğu gibi olağanüstü
bir durum meydana gelmemiştir.

3-Emevi halifesi Yezîd64/684 yılında Kâbe’yi mancınıklarla vurmuş yakmıştı.
Bu olaydan sonra Mekke halkı Abdullah b. Zübeyr ile birlikte Kâbe’yi yeniden inşa
etmişler ve onda hayatta bulunan sahabelerden de hiç biri fîl hadisesi gibi bir şeyden
söz etmemişti.

4-H.73/693 yılında Emevi halifesi Abdulmelik Abdullah b. Zubeyr’e karşı
Ebu Kubeys tepesine kurduğu mancınıklarlaKâbe’yi taşlamış, sonra hac mevsiminde
can kaybı yaşanmasın diye Abdullah b. Ömer’in ricası ile ara verilmişti. Hac mevsimi

130Azimli, Siyeri Farklı Okumak,58-59; bk.

geçtikten sonra Abdullah b. Zubeyr öldürülünceye kadar Kâbe mancınıklarla taşlan-
maya devam edilmişti.

5-Sapkın fırka karamitaların lideri Ebu Tahir 318/930 Mekke’ye girip terviye
günü birçok insanı öldürdü. Hatta Kâbe örtüsüne sığınanları bile öldürdü. Bir kıs-
mını Zemzem kuyusuna attı bir kısmını Kâbe’nin avlusuna gömdü. Tevrat, İncil ve
Kur’an’ı yere attı. Hz. Musa, Hz. İsa ve Hz. Peygamber ’e hakaretler savurdu hani
Kâbe emin olacaktı hani kuşlar nerede dedi. Haceru’l Esved’i alıp Hecere götürdü
H.339/950 de Fatimîlerin girişimi ile yerine konuldu. Bunda da hiçbir şey olmadı.

H.1081/1670 Tarihinde şeriflerin isyanı ile yine Ebu Kubeys tepesinde Man-
cınıklarla hac mevsiminde Kâbe taşlanmış 200 hacı ölmüş 700 hacı yaralanmıştı. Ha-
cıların ve askerlerin eşyaları yağmalanmıştı.

Bütün bu verilen örneklerde Allah neden ilahi bir müdahalede bulunmamış-
tır, deyip Ra’d,13/11 âyeti delil göstererek “….